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Wyjasnienia 2 SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy Prawo zamdwief publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze
zm.), Zamawiajagcy odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcow udzielajac wyjasnien
w postepowaniu o udzielenie zamdwienia na: ,Wykonanie robot budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego
pod nazwa: ,Termomodernizacja budynku Gtdwnego Urzedu Statystycznego” w Warszawie przy al. Niepodlegtosci
208"; numer sprawy: 6/DB/POIS/PN/2018, ogtoszenie o zamowieniu numer 2018/S 186-419318 z dnia 27-09-2018 .

Zamawiajacy informuje, Ze wptynety kolejne pytania wykonawcow dotyczace wyjasnienia SIWZ:

Pytanie nr 51

Na podstawie art. 38 ust. 1w zw. z art 36 ust. 1 pkt. 15 ustawy Prawo zamdwief publicznych zwracamy sig z prosha
0 zmniejszenie ustalonego procentu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do 6% wskazujgc, iz wymog
zabezpieczenia realizacji umowy na tak wysokim poziomie przy tak duzej wartosci zamowienia istotnie ogranicza
konkurencje majac na uwadze, iz oznacza konieczno$¢ poniesienia kosztow z tego tytutu ze Srodkow wtasnych
wykonawcy gdyz jest wnoszone przed podpisaniem umowy.

Taki wymog W rzeczywistosci moze pozbawi¢ mozliwosci ubiegania sie o zamowienie podmiotom zdolnym do jego
wykonania, posiadajacym stosowne doswiadczenie jednakze nie moggcym sobie pozwoli¢ na wytozenie z gory tak
znaczacej kwoty. W tym miejscu nalezy wskazac, iz nawet wniesienie zabezpieczenia w gwarancji oznacza, ze
wykonawca musi zapewni¢ odpowiednia kwote Gwarantowi tytutem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Nalezy
podkreélié, ze zamowienia publiczne s3 adresowane do podmiotow zawodowo zajmujacych sie przedmiotem
zamowienia zatem prawdopodobienstwo wadliwego wykonania umowy jest niewielkie.

Ponadto w ocenie wykonawcy maksymalna warto$¢ zabezpieczenia nie powinna dotyczyc postepowan o tak duzej
wartosci jak przedmiotowe postepowanie.

Reasumujac, utrzymanie gwarancji zabezpieczenia nalezytego wykonania na tak wysokim poziomi uniemozliwi
naszej firmie przedstawienie oferty.

Pytanie nr 52

Wedtug opisu technicznego projektu wykonawczego wentylacji (punkt 4.5.) instalacje wentylacji nalezy wykonac z
ptyt z wetny mineralnej z folia aluminiowa o grubosci 25mm. Natomiast wg Przedmiaru o grubosci 40 mm. Prosimy
o jednoznaczne okreslenie grubosci ptyt.

Pytanie nr 53

W projekcie architektonicznym wykonawczym punkt 2.6.6 Wykoficzenie wewnetrzne jest zapis: Bardzo
zroznicowane na skutek wielokrotnych remontdw i modernizacji. Nie wchodzi w zakres opracowania. Rozkucia po
pracach instalacyjnych beda naprawiane i wykonczenie bedzie przywracane do stanu istniejgcego.
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Natomiast w pkt 3.2.3.2, lit. b niniejszego opracowania:

Po aplikacji granulatu otwory wypetni¢ zaprawa naprawczg do betonu, zaszpachlowaé i pomalowa¢ (przewidziano
malowanie catosci pomieszczen po pracach dociepleniowych i instalacyjnych).

Czy Zamawiajacy przewiduje malowanie catosci pomieszczen po pracach dociepleniowych i instalacyjnych? Czy
Zamawiajacy przewiduje dodatkowo tynkowanie oraz gruntowanie catosci pomieszczen po pracach
dociepleniowych i instalacyjnych?

Pytanie nr 5&

W projekcie wykonawczym wentylacji pkt 4.5 jest zapis:

Instalacja kanatowa w biurach prowadzona bedzie w_przestrzeni pod stropem a nad sufitem podwieszanym,
wierzch kanatu jak najblizej stropu. Kanaty wentylacyjne wykonac bez izolacji termicznej.

Czy w pomieszczeniach, w ktdrych planowany jest montaz wentylacji mechanicznej (poza korytarzami), istnieje sufit
podwieszany? Jesli tak to czy Zamawiajacy przewiduje w ramach niniejszego zamdwienia od wykonawcy jego
demontazu i ponownego montazu nowego systemu?

Pytanie nr 55

W opisie do projektu wentylacji (str. 6, 7, 8) w Uktadach nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 mowi si¢ o nagrzewnicach elektrycznych
(,0czyszczone na filtrze, zimg dodatkowo ogrzane w nagrzewnicy elektrycznej”). Prosimy o podanie parametrow
pracy tych nagrzewnic (brak w opisie, na rysunkach oraz w przedmiarze).

Pytanie nr 56

W opisie do projektu wentylacji (str. 7) uktad nr 7 centrala CP ma wydajnos¢ Vn/Vw=3500 m3/h, a na rys. nr IS-WM-
1a V=1300m3/h. Prosimy o podanie wtaéciwych parametréw pracy dla centrali oraz karty doborowej.

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w terminie poZniejszym na pytania nr 2, 3, 6, 11, 23, 47, 49, 51, 52, 54, 55 i 56
Zamawiajacy na pytania na pytania nr 5, 7, 8, 48 i 50 odpowiedziat w Modyfikacji SIWZ w dniu 22 pazdziernika 2018 r.

Zamawiajacy udziela wyjasnien SIWZ na ponizsze pytania:

Pytanie nr &

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby zabezpieczenia nalezytego wykonania oraz wad i usterek byto wykonane przez
dwoch ubezpieczycieli?

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonawca moze tez zdecydowaé, czy wnosi zabezpieczenie w jednej, czy w kilku formach. O tym takze mowi
wprost art. 148 ust. 1 pzp. W jednym z postepowan zamawiajgcy zastrzegt, zeby zabezpieczenie miato ,forme
jednego dokumentu od jednego gwaranta". Takie zastrzezenie nie wywotuje jednak skutkow prawnych (KIO/KU
54/11). _

Za prawidtowa uznaé nalezy sytuacje, w ktorej kazdy lub tylko niektdrzy z cztonkéw konsorcjum badz nawet
podmiot trzeci wniosa zabezpieczenie w jednej lub kilku z form wskazanych w art. 148 ust. 1 p.z.p. - podkreslita
Izba w powotanej wczesniej uchwale KIO/KU 54/11. Dodata, ze kluczowe jest, aby z treSci dokumentu gwarancji
bankowej czy ubezpieczeniowej, czy innego dokumentu wymienionego w art. 148 ust. 1 pzp wynikato, ze
zabezpiecza dane, skonkretyzowane zobowiazanie tacznie na wymagang kwote oraz okres bez wzgledu na to, czy
zabezpieczenie zostanie wniesione w jednej badz kilku formach.

Pytanie nr9

W zataczniku nr 1 do SIWZ ( Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia) jest informacja, iz "Zamawiajacy wskaze
punkt poboru wody i energii elektrycznej. Wykonawca bedzie pokrywat koszty energii elektrycznej i wody zuzyte
na cele socjalne oraz koszty zwigzane z eksploatacja terenu GUS na potrzeby zaplecza budowy w wysokosci 3,00
zt/m? terenu zajetego pod zaplecze".

Koszt zuzycia poboru wody i energii elektrycznej, tj. 3,00 zt/m2 jest na caty okres prowadzenia robo6t?

Odpowiedz Zamawiajacego

W zwiazku z zapisem SIWZ pkt VII ust. 2 Zamawiajacy wyjasnia:

- koszty poboru wody, energii elektrycznej beda rozliczane wedtug wskazafn licznikdw zamontowanych przez
Wykonawce w miejscach wskazanych ich poboru,

-koszt udostepnienia terenu pod zaplecze bedzie wyliczony jako iloczyn powierzchni terenu zaplecza, razy stawka
w wysokosci 3,00 zt/m2 za kazdy miesiac od momentu zagospodarowania zaplecza przez Wykonawce do momentu
jego likwidacji.
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Pytanie nr 10

Wedtug opisu technicznego nalezy wymieni¢ istniejace grzejniki. Prosimy o podanie typow nowych grzejnikow.
Brak informacji w dokumentacji.

Odpowiedz Zamawiajacego

W projekcie wykonawczym przyjeto zastosowanie grzejnikow stalowych jedno lub wieloptytowych, gabaryty

grzejnikow i ich moce opisane s3 na rozwinieciach instalacji dla poszczegdlnych segmentow budynku. Moc
grzejnikow przyjeto dla nastepujacych parametrow zasilania T.=80°C, T,=60°C.
Pytanie nr 12

Instalacja ogrzewania. W zwigzku z réznicami pomiedzy iloSciami w Przedmiarze, iloSciami w punkcie nr 7 opisu
technicznego (Zestawienie materiatdbw) a ilosciami wynikajacymi z rysunkdw prosimy o informacje, ktorg czgs¢
dokumentacji projektowej nalezy traktowac nadrzednie?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Jako nadrzedna nalezy traktowac czesc rysunkowa dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy dopuszcza wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz usunigcia wad i usterek
w formach okreslonych w art. 148 ust. 2 pkt 1-3 Pzp ?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie dopuszcza wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz usunigcia wad i usterek
w formach okreslonych w art. 148 ust. 2 pkt 1-3 Pzp.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiajgcy dopuszcza tworzenie zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu zgodnie z art. 150 ust. 3
Pzp?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy nie dopuszcza tworzenie zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu zgodnie z art. 150 ust. 3
Pzp.

Pytanie nr 15

Czy zgodnie z postanowieniami SWIZ pkt. 3.13 wszystkie osoby wykonujgce okreSlone w zataczniku nr 9 maja byc
zatrudnione w oparciu 0 umowe o prace. Czy samozatrudnienia bedzie traktowane przez Zamawiajgcego jako
spetnienie tegoz warunku.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy na kofcu ,Opisu czynnosci, co do ktorych Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy
oprace w petnym wymiarze czasu pracy w trakcie realizacji tych czynnosci w okresie trwania umowy
6/DB/POIS/PN/2018" stanowigcego zatacznik nr 34 do SIWZ:

Powyzsze wymagania nie obowigzujq w przypadku, gdy wymienione wyzej czynnosci zostanqg powierzone osobom
fizycznym prowadzqcym dziatalnosé gospodarczg, ktére czynnosci te bedq wykonywac osobiscie. Zamawiajqcy nie
narzuca wymiaru etatu, na jaki majg by¢ zatrudnione osoby wykonujgce ww. czynnosci.”

Pytanie nr 16

Czy postanowienie pkt 2.22. SIWZ jest zgodne z przepisem art. 93 ust. 4 Pzp, czy dotyczy tylko i wytacznie sytuacji
nie unormowanych w tymze artykule?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z pkt 2.22 SIWZ Zamawiajacy nie przewiduje i nie przewidywat wytgczen w tym zakresie.

Pytanie nr 17

Czy termin zakoficzenia robdt moze ulec zmianie w przypadku przedtuzenia sig procedury przetargowej?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy w pkt. 6 SIWZ okreslit termin realizacji zamowienia i nie przewidzita zmiany tego terminu.

Pytanie nr 18

Czy termin zakoficzenia robdt moze ulec zmianie w wyniku realizacji zamoéwief powtdrzonych?

Odpowied2 Zamawiajacego

Zambwienia powtorzone s3 udzielane temu samemu wykonawcy, ktéremu udzielono zamowienia podstawowego
w ciggu 3 lat od udzielenia zaméwienia podstawowego i nie majg zwigzku z terminem wykonania zamowienia
podstawowego.
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Pytanie nr 19

Czy sytuacja finansowa lub ekonomiczna okreslona w pkt. 7.2. SIWZ w przypadku konsorcjum dotyczy tacznej sumy

odpowiedzialnosci cywilnej wszystkich cztonkoéw wchodzacych w sktad konsorcjum, czy tez Zamawiajgcy ma

wymagania co do wysokosci polisy jednego z cztonkdw konsorcjum?

Odpowiedz Zamawiajacego

W przypadku wykonawcow wystepujacych wspolnie, w tym w konsorcjum, Zamawiajacy wymaga, zeby tacznie

wykonawcy wystepujacy wspdlnie byli ubezpieczeni od odpowiedzialnosci cywilnej na kwote, o ktorej mowa w pkt

7.2. SIWZ.

Pytanie nr 20

Czy cena oferty ma zawieraC cene robot ujetych w przedmiarach, projektach budowlanych ispecyfikacjach

technicznych nawet jezeli niektdre roboty wystepuja tylko w jednym dokumencie?

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonawca zobowiazany jest do wyceny wszystkich robét niezbednych do realizacji przedmiotu umowy zgodnie

dokumentacja projektows. '

Pytanie nr 21

Czy brak miniméw technologicznych w przypadku niesprzyjajacych warunkéw atmosferycznych beda podstawg do

zmiany terminu wykonania robét? '

Odpowiedz Zamawiajacego

W zwiazku z tym Zze, proces inwestycyjny zaplanowano jako zadanie realizowane w okresie 36 miesiecy,

wykonawca ma mozliwo$C organizacyjnie dostosowac wykonywanie rob6t do warunkdéw atmosferycznych.

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany terminu z tego tytutu. Brak minimow technologicznych w przypadku

niesprzyjajacych warunkéw atmosferycznych nie stanowi podstawy do zmiany terminu wykonania robét.

Pytanie nr 22

Czy w przypadku ewentualnych btedéw projektowych, czyli rowniez takich, ktére moga wystapic na etapie

realizacji zamowienia kto o ponosi ryzyka zwigzane z ewentualnymi btedami w dokumentacji projektowej, w

szczegolnosci mogacych wystapi¢ w trakcie realizacji przedmiotowego zamowienia.

Odpowiedz Zamawiajacego

Ryzyko ewentualnych btedow projektowych ponosi Zamawiajacy.

Pytanie nr 24

Czy zamowienie ma by¢ objete ubezpieczeniem typu CAR od ryzyk budowlano - montazowych, jezeli tak to do

jakiej wysokosci oraz czy owo ubezpieczenie wymaga zawarcia klauzul szczegolnych wymaganych przez

Zamawiajacego?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy w § 4 ust. pkt 1 wzoru umowy, ktory stanowi ztgcznik nr 33 do SIWZ, okreslit Ze:

3. Wykonawca zobowigzany jest do uzgodnienia z Zamawiajagcym i zawarcia na czas obowigzywania Umowy,
jednak nie pdzniej niz do dnia poprzedzajacego dziefi, w ktdrym ma nastgpic przekazanie terenu budowy,
umowe lub umowy ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialnosci zwigzanej z realizacjag Umowy, oraz
do terminowego optacania naleznych sktadek ubezpieczeniowych, w zakresie:

1) od wszystkich ryzyk budowlanych z suma ubezpieczenia nie mniejsza niz 15 mln zt (stownie: pigtnascie
milionéw ztotych) na jedno zdarzenie i sume zdarzef, obejmujace wszystkie szkody powstate
w szczegdlnosci w wyniku pozaru, wytadowania atmosferycznego, wybuchu, upadku samolotu, powodzi,
zalania, deszczu, Sniegu, huraganu, trzesienia ziemi, obsunigcia sie ziemi, kradziezy, niedbalstwa,
nieumiejetnoéci lub niedodwiadczenia obstugi, aktow wandalizmu, zwarc, przepiec, dziatania
nadmiernego ciénienia lub prozni oraz innych nagtych niespodziewanych zdarzef, w szczegolnosci takich
jak: zawalenia, dziatania przedmiotow obcych, z klauzula wskazujaca Zamawiajgcego jako beneficjenta tej
polisy; Ubezpieczenie musi obejmowac wszystkich podwykonawcow oraz dalszych podwykonawcow.”

Pytanie nr 25

Czy wystapienie rdzni¢ pomiedzy stanem projektowanym a faktycznym do czasu wykonania rewizji do projektu

bedzie stanowito podstawe do przesunigcia terminu zakoficzenia robot?

Odpowiedz Zamawiajacego
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Wystapienie rozni¢ pomiedzy stanem projektowanym a faktycznym do czasu wykonania rewizji do projektu nie
bedzie stanowito podstawy do przesunigcia terminu zakonczenia robot.

Pytanie nr 26

Jaka czestotliwos¢ spotkan koordynacyjnych przewiduje Zamawiajgcy?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy przewiduje spotkania koordynacyjne jeden raz w tygodniu.

Pytanie nr 27

Jaka czestotliwosci wizyt nadzoru autorskiego przewiduje Zamawiajgcy?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy przewiduje czestotliwos¢ wizyt nadzoru autorskiego w miare potrzeb.

Pytanie nr 28

Z uwagi na ryczattowy charakter wynagrodzenia prosimy o podanie gradacji dokumentacji przetargowej bedacej
podstawa wyceny?

Odpowiedz Zamawiajacego

Podstawe wyceny stanowi dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 29

Czy elementy nieuwzglednione w dokumentacji projektowej a niezbedne do wykonania bedg rozliczane jako
roboty dodatkowe?

Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, elementy nieuwzglednione w dokumentacji projektowej, a niezbedne do wykonania beda rozliczane jako
roboty dodatkowe po uznaniu ich przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 30

Kto to ze strony Zmawiajacego bedzie podejmowat decyzje techniczne, finansowe etc. i jakim zakres
petnomocnictwa bedzie dysponowat oraz jaki termin Zamawiajacy przewiduje na rozstrzyganie kwestii
problemowych? Czy termin ten bedzie wptywat na przedtuzenie terminu wykonania robot?

Odpowiedz Zamawiajacego

Nadzor nad realizacja zamdwienia bedzie zapewniony zgodnie z zapisami we wzorze umowy, ktory stanowi
ztgcznik nr 33 do SIWZ. Udzielenie bardziej szczegotowej odpowiedzi nie jest niezbedne do ztozenia waznej oferty.
dochowanie terminu w tym zakresie przewidziane we wzorze umowy nie bedzie powodem przedtuzenia terminu
wykonania robot.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ udzielenia zaliczek na poczet realizacji kontraktu, co znaczgco zmniejsza
koszt dostepu do kapitatu po stronie Wykonawcy a tym samym ma wptyw na ztozenie atrakcyjniejszej cenowo
oferty?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zgodnie z ustawa o finansach publicznych Zamawiajacy nie przewiduje udzielana zaliczek na poczet realizacji
zamoOwienia.

Pytanie nr 32

Jezeli w wyniku prowadzenie prac ziemnych zajdzie koniecznoS¢ przeprowadzenie rozpoznania archeologicznego
to czyje ryzyko obejmie koszt ich przeprowadzenia?

Odpowiedz Zamawiajacego

W przypadku koniecznoSci rozpoznania archeologicznego strony poniosg w rownych czesSciach koszty ich
przeprowadzenia. KoniecznoS¢ przeprowadzenia rozpoznania archeologicznego nie bedzie wptywata na
przesuniecie terminu wykonania robot.

Pytanie nr 33

Czy dla inwestycji po podpisaniu umowy nalezy przygotowac plan zarzadzania jakoscig?

Odpowiedz Zamawiajacego

Przygotowanie planu zarzadzania jakoscia nie jest konieczne, ale dla zachowania nalezytego poziomu wykonania
inwestycji Zamawiajacy dopuszcza przygotowanie takiego planu.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiajacy zapewnia dostep do terenu i mediéw na potrzeby utworzenia zaplecza budowy?

Odpowiedz Zamawiajacego
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Zamawiajacy w Opisie przedmiotu zamowienia (OPZ) na stronie 5, stanowigcym zatacznik nr 1 do SIWZ okreslit:
Wykonawca organizujac prace powinien uwzgledni¢ nastepujace wymagania Zamawiajacego:

Wykonawca zorganizuje zaplecze budowy w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego.

Zamawiajacy wskaze punkt poboru wody i energii elektrycznej. Wykonawca bedzie pokrywat koszty energii
elektrycznej i wody zuzyte na cele socjalne oraz koszty zwigzane z eksploatacja terenu GUS na potrzeby zaplecza
budowy w wysokosci 3,00 zt/ m? terenu zajetego pod zaplecze.”

Pytanie nr 35

STWIOR stanowi o koniecznosci prowadzenia obmiarow robot celu stwierdzenia ich wykonania pod wzgledem
ilosciowym, jak mamy to rozumiec jezeli Zamawiajacy okresla forme wynagrodzenia jako ryczatt?

Odpowiedz Zamawiajacego

Koniecznos¢ prowadzenia obmiardw jest niezbedna do okreslenia zaawansowania robét i ich rozliczania.

Pytanie nr 36

STWIOR zaktad bardzo duze przedziaty dla wspotczynnikow przenikania ciepta dla wetny mineralnej str. 31
STWIOR, czy Wykonawca moze przyjaC do wyceny materiat o najnizszym parametrze, biorac pod uwage, iz
Zamawiajacy chce osiagnac dany efekt w oszczednosci energetycznej czy tez nalezy przyjac konkretny parametr,
bowiem w Projekcie Wykonawczym podane sg parametry o lepszym wspotczynniku przenikania.

Odpowiedz Zamawiajacego

Wykonawca powinien uwzgledniaé wymogi zawarte w projekcie projektowej, ale moze stosowal materiaty o
korzystniejszych parametrach izolacyjnych.

Pytanie nr 37

Czy zastosowac blache tytanowo cynkowa o grubosci 0,55 mm czy 0,7 mm poniewaz SST na stronie 55 i 56 podaje
naprzemiennie ten parametr.

Odpowiedz Zamawiajacego

Blache tytanowo cynkowa nalezy zastosowac o grubosci 0,70 mm.

Pytanie nr 38

Docieplenie  stropodachu  granulatem wetny w  przedmiarze  okreSlono  warstwe 15 cm,
z doptata za kazdy centymetr do 25 cm, w SST przyjeto warstwe 20 cm str. 61, jaka nalezy przyjac do wyceny?
Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z projektem grubosc utozonego granulatu wynosi 25 ¢cm, z wytaczeniem stropu nad VI pietrem, gdzie
przyjeto wartosc 20 cm.

Pytanie nr 39

Jaki wspotczynnik lambda przyjeto dla granulatu, bowiem w PW 0,042 W/m2K, SST 0,041 W/m2K.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zgodnie z projektem lambda jest réwna 0,042 W/m2K.

Pytanie nr 40

Strona 20 projektu wykonawczego branzy architektonicznej zawiera nazwe wtasng co systemu ETICS, rozumiemy,
ze jest to przyktadowe wskazanie i mozna zastosowac kazdy inny system ETICS posiadajacy Aprobate Techniczna.
Jesli nie to prosimy o podanie parametrow rownowaznosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie systemow spetniajacych wymagania umozliwiajgce osiggniecie zaktadanych
parametrow dla przegrody zewnetrznej. Podany system nalezy traktowac jako przyktadowy.

Pytanie nr 41

Prosimy o podanie parametrow odchylen dla stolarki okiennej z uwagi na fakt, ze podanie sztywnych parametrow
zaburza konkurencje wsrod producentéw bowiem majac na uwadze postanowienia SIWZ, PB, PW, STWiOR mozna
zamontowaé okna tylko o wspotczynniku U=0,8 W/m2K, natomiast pdzniej parametr okresla sie jako U okna <=0,8
W-m2K. Z uwagi na znaczna wartos¢ stolarki prosze o sprecyzowanie co autor projektu ma na mysli, jak rowniez
czy parametry moga roznic sie od zatozonych o ,+" -, 5%.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy dopuszcza odchylenie nie przekraczajace 5% wymaganego wspotczynnika izolacji cieplnej, tylko dla
okien o powierzchni<=( mniejszej , rownej) 1,0 m2. W zakresie pozostatych wspotczynnikow, Zamawiajacy nie
dopuszcza odchylen, z uwagi na konieczno3¢ osiagniecia wymaganego wspotczynnika Ep (Energia Pierwotna).
Zamawiajgcy wymaga wspotczynnika U okna <=( mniejszej , rownej) 0,8 W/ m2K.
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Pytanie nr 42

Jak duzy teren przeznaczony jest pod zaplecze budowy i czy Zamawiajgcy udostepni media tj. energie elektryczna,
wode, jesli tak prosimy o podanie parametréw technicznych min. moc przytaczeniowg dla zaplecza, wartos¢
zabezpieczenia oraz wydajnos¢ zrodta zasilania w wode.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy przewidziat mozliwo5¢ organizacji zaplecza budowy na terenie przylegtym do budynku GUS. Wielko5¢
powierzchni niezbednej dla wykonawcy zostanie uzgodniona przy wprowadzeniu na budowe. Powierzchnia terenu
zaplecza bedzie wynikata z potrzeb wykonawcy i mozliwosci Zamawiajgcego realizujgcego wtasne potrzeby,
komunikacyjne, organizacyjne i eksploatacyjne w czynnym obiekcie. Zaktada sie zapewnienie nastgpujacych
parametrow przytaczeniowych:

1) wydajnosc zrodta zasilenia w woda - nie wiecej niz 2 /s,

2) moc przytaczeniowa do 12 kW, warto3¢ zabezpieczenia 25 A.

Pytanie nr 43

Jak bedzie wygladato udostepnienie pomieszczed w przypadku prac prowadzonych wewnatrz budynku min.
wymiana stolarki okiennej, zabudowy, sufity, malowanie itd.?

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy przedstawit propozycje udostepnienia budynku w zatgczniku nr 1 do SIWZ, SOPZ pkt VIl str. 5.
Pytanie nr 44

W projekcie na czesci rysunkowej znajduje sig uwaga ,wszystkie materiaty i srodki uzyte do wykonania remontu
powinny posiadaé wymagane zezwolenia i atesty” prosimy o doprecyzowanie, czy chodzi tylko i wytacznie o
dokumenty uprawniajace do stosowania wyrobéw w budownictwie, czy tez inne np. certyfikaty Srodowiskowe,
normy specjalne etc.?

Odpowiedz Zamawiajacego

Wyroby budowlane musza spetniaé wymogi wynikajgce z Ustawy:

- 0 wyrobach budowlanych; Dz. U. nr 92 poz. 881, Dz.U. z 2014r. poz.883, Dz. U. z 2016r. poz. 1570 ze zmianami.

- Prawo budowlane z dn. 07.07.1944r.; t.j. Dz. U, z 2018 r. poz. 1202, poz. 1276, 1496 i 1669.

oraz dokumentacji postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.

Pytanie nr 45

Czy kolorystyka podana na bazie NCS jest obowigzujaca i zostata zaprojektowana na podstawie badan
stratygraficznych, czy tez nalezy przeprowadzi¢ te badania dopiero po faktycznym przejeciu placu budowy i
dokonac ewentualnej korekty w zakresie barw?

Odpowiedz Zamawiajacego

Podana kolorystyka jest obowiazujaca i zostata zaprojektowana na podstawie badan stratygraficznych i nie bedzie
obowiazku przeprowadzenia badan po przejeciu placu budowy.

Pytanie nr 46

Na rynku nie wystepujg okna PCV w klasie RC, czy nalezy wykonac te okna jako aluminiowe?

Odpowiedz Zamawiajacego

Wedtug wiedzy Zamawiajacego na rynku Europejskim istnieje co najmniej trzech producentow stolarki okiennej
PCV, ktora spetnia wymagania okreslone w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 53

W projekcie architektonicznym wykonawczym punkt 2.6.6 Wykofczenie wewngtrzne jest zapis: Bardzo
zréznicowane na skutek wielokrotnych remontdw i modernizacji. Nie wchodzi w zakres opracowania. Rozkucia po
pracach instalacyjnych beda naprawiane i wykonczenie bedzie przywracane do stanu istniejgcego.

Natomiast w pkt 3.2.3.2, lit. b niniejszego opracowania:

Po aplikacji granulatu otwory wypetni¢ zaprawa naprawczg do betonu, zaszpachlowac i pomalowac (przewidziano
malowanie catoici pomieszczen po pracach dociepleniowych i instalacyjnych).

Czy Zamawiajacy przewiduje malowanie catoici pomieszczeii po pracach dociepleniowych i instalacyjnych? Czy
Zamawiajacy przewiduje dodatkowo tynkowanie oraz gruntowanie catoSci pomieszczen po pracach
dociepleniowych i instalacyjnych?
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Odpowiedz Zamawiajacego

Tak, Zamawiajacy przewiduje malowanie catosci pomieszczen po pracach dociepleniowych iinstalacyjnych.
Zamawiajacy przewiduje malowanie catosci pomieszczen z przygotowaniem podtoza.

Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowo tynkowania oraz gruntowania catoSci pomieszczen po pracach
dociepleniowych i instalacyjnych.

Przewodniczaca Komisji
Przetargowej
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